那須町議会運営委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和４年 11月 25日（金曜日）午前 11時 7分開会

○招集場所 401委員会室

○出席委員（４名）   副委員長 齋藤 則人

委員   室井 髙男

委員   竹原 亞生

委員   薄井 博光

○出席者        副議長  田村 浪行

議長   池澤 昇秋

○欠席委員（１名）   委員長  髙久 一伸

○職務のため出席した者 事務局長 齋藤 憲彦

○本日の会議に付した事件

（１）予算審査特別委員会の開催について

（２）その他

◎開会の宣告 事務局長

◎挨拶 齋藤副委員長

◎議題

（１）予算審査特別委員会の開催について

・「議案第９号 令和４年度那須町一般会計補正予算（第７号）」の審査を予算審査特別委員会に

付託する。他の４特別委員会は付託しない。

・出席課長は、企画財政課長、農林振興課長、ふるさと定住課長、観光商工課長、生涯学習課長

とする。

（２）その他

・本日の議員全員協議会の協議の際の発言に、議会運営に関する申し入れに対する回答にあると

おり、議員の発言の中に、一部不穏当又は言い過ぎと思われる発言があったように感じた。う

まく表現した方がいいと思う。

・町執行部が、反問権を行使する場面があったが行使されなかったので行使すべき。

・反問権の行使方法ついて事務局から改めて町執行部にお知らせする。

・事務事業評価について、評価方法の是非及び評価結果の取り扱いについては、継続協議とする。

◎ その他

・12月 21日（水）の議会の懇親会については、感染状況を見極め慎重に開催を検討する。

・次回、12月８日(木)午前９時 00分から議会運営委員会を開催する。議題は、那須高校生模擬議

会一般質問の割振りと回答方針、その他後日検討としている内容とする。

（閉会 午前 11時 41分）

署名人 副委員長 齋藤 則人